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Wynalazek dotyczy zawiasowego ułożyskowar
ntia raimiion na podwoziu dźwigu, w którym
oibroitowe połączenie ramion z podwoziem jest
wykonane za pomocą trzech łożysk leżących w
jednym szeregu, z których dwa zewnętrzne wy¬
konane są jako łożyska dla sił poziomych, a ło¬
żysko leżące między nimi jako łożysko dla sił
pionowych.

W znanych już zawiasowych ułożyskowamiach
ratmicm obroftcwe połączenie ich z podwoziem
stanowi jedno łożysko, które musi przenosić tak
siły poziome jak i siły pionowe. Raimię zawia¬
sowe jak i podwozie mają przy tym po jednym
jarzmie, które są ze sobą tak połączone, że dla
przenoszenia sił poziomych z momentu nacisku
na koła koniecznym jest stosowanie osi przecho¬
dzącej na wylot. Ażeby przy tym oś nie musia-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż; Fritz Buske i inż.
Gerhard Kuschei.

ła przenosić sił pionowych, stiły te zostają prze¬
noszone bezpośrednio przez dolną wzmocnioną
płytę jarzma ramienia zawiasowego na górną
wzmocnioną płytę jarzma podwozia za pomocą
elementu odjpcwiedmiego do przenoszenia sił,
szczególnie za pomocą kulkowego łożyska sto¬
powego.

Wadą znanych zawiasowych ułożyskowań rai-
mion jest to, że oś przechodząca na wylot ma
ze względu na siwą długość i średnice, zwłasz¬
cza w większych dźwigach stosiunkowo duże wy¬
miary, a z uwagi na zachowanie dopuszczalnego
naidiskiu na jednostkę powierzchni i stosunkowo
dużą masę, uitnudnaa zakładanie osi przy mon¬
tażu i pociąiga za sobą duże koszty.

W urządzeniu według wynalazku, celem usu¬
nięcia wymienionych wad, zbudowano zawiaso¬
we ulożyskowanie ramienia, w którym przez
odpowiednie ukształtowanie wady zostają



zmniejszone do mtórmini co zmniejsza koszty
wykonania i montażu.

W urządzeniu według wynalazku osiąga się
to w ten sposób, ze ułożyskowanie zawiasowe
ramienia wykonuje się z trzech łożysk leżących
w jednym szeregu, z których oba zewnętrzne
wykonane są jako łożyska dla sił poziomych,
a łożysko leżące między nimi jako łożysko dla
sił pionowych, przy czym do połączenia łożyska
zawiasowego z podwoziem o dwóch łożyskach
dla sił poziomych służą dwa jarzma ramienia
zawiasowego, które są połączone z podwoziem
za pomocą tuilei wydrążonych i osadzonych w
obudowach łożysk walcowyeh- lub ślizgowych.

Przykład wykonania urządzenia według wy¬
nalazku pokazano na rysunku, na którym fig. 1
oznacza schematyczny widok podwozia z góry
razem z ramlionami zawiasowymi połączonymi
z nim przegubowo, fig. 2 — przekrój w płasz¬
czyźnie Rionowej przez łożysko ramienia zawia¬
sowego.

Fig. 1 przedstawia połączenie ramion zawia¬
sowych 1 z podwoziem 3 za pomocą ułożysko-
wania ramienia zawiasowego 2, a fig, 2 — uło-
żyskowamlie ramienia zawiasowego 2, które skła¬
da się z trzech łożysk leżących w jednym sze¬
regu, z których oba zewnętrzne łożyska 4 i 4', są
wykonane jako łożyska dla sij poziomych, a ło¬
żysko 5 leżące między nimi jako łożysko dla sił
pionowych, przy czym do połączenia ramienia
zawiasowego 1 z podwoziem 3 wt łożyskach ze¬
wnętrznych 4 i 4* (łożyska dla sił poziomych)
g$uzą dwa janzma 6 i 6' ramienia zawiasowego 1,
Jctóre są połączone % pocjwozięmi za pomocą tu-

led wydrążonych 8 i 89 osadzonych w obudowach
9 i 9* łożysk walcowych 7 i 7\

Siły pionowe są przenoszone w przykładzie
wykonania łożyska 5 przez płytę 10 ramienia za¬
wiasowego 1 na płytę 12 podwozia 3 za pomocą
kulkowego łożyska stopowego 11 lub innego ele^
mentiu odpowiedniego do przenoszenia sił.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawiasowe ułożyskowanie ramion na pod¬
woziu dźwigu, znamienne tym, że składa się
ono z trzech łożysk (4, 4', 5), leżących w jed¬
nym szeregu, z których oba zewnętrzne ło¬
żyska (4, 4') są wykonane jako łożyska dla
sił poziomych, a łożysko (5) leżące między
nimi jako łożysko dla sił pionowych, przy
czym do pcłączeniia ramienia zawiasowego
(1) z podwoziem (3) w obu łożyskach zewnę¬
trznych (4, 4') (łożyska dla sił poziomych)
służą dwa jarzma (6, 6') ramienia zawiasowe¬
go (1), które są połączone z podwoziem (3)
za pomocą tulei wydrążonych (8, 8'), osadzo¬
nych w obudowach (9, 9') łożysk walcowych
lub ślizgowych (7, 7').

2. Zawiasowe ułożyskowanie ramion według
zaistrz. 1, znamienne tymi, że ramię zawiaso¬
we (2) wykonane jest w postaci ramienia
podporowego.

VEB Schwermaschinenbau
J. M. Kirów

Zastępca: mgr Józef Kamińafó
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